
www.chauvin.fr



DÉPOUSSIÉRER

LAVER/RINCER

TAMISER

CRIBLER

TRIER

CLASSIFIER

ÉLIMINER

FILTRER

ÉGOUTTER

DÉCOCHER/
SCALPER

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10
11

11

12

12

TAMISEUSE CS

TAMISEUSE RS®

TAMISEUR SIFT®

TAMISEUR GIRAPLAN®

CRIBLE TRIROL®

CRIBLE ROL® incliné CRIBLE ROL® capoté

CRIBLE BIROL®

CRIBLE SCALPEUR

DÉCOCHEUSE

ÉGOUTTEUR

FILTRATEUR

TAMISEUSE CS
• Pour poudre, liquide et granulés 
   de 80 µ à plusieurs mm : talc, eaux de      			 
   lavage, plâtre, poudre de lait, lessive, etc. 
• Diamètre : 450 à 1800 mm
• 1 étage

TAMISEUSE RS®
• Pour poudre, liquide et granulés de 
   30 µ à 10 mm : farine, céramique, 
   principe actif, verre, etc. 
• Diamètre : 600 à 1800 mm 
• 1 à 4 étages

TAMISEUR SIFT®
 Pour poudre fine ou pulvérulente 
  de 80 µ à 2 mm : sable, farine, semoule, engrais, etc.
• Surface : 0.7 à 2.8 m²
• 1 à 4 étages 
• Gamme SIFT EO : jusqu’à 12m² - 1 à 2 étages

TAMISEUR GIRAPLAN®
•  Pour poudre fine et pulvérulente sèche      		
   de 80 µ à 2/3 mm : silice, calcaire, sucre 		    
   glace, talc, magnésie, engrais, etc.
• Surface : 2.4 à 11.5 m²
• 1 à 4 étages

CRIBLE TRIROL® Horizontal
• Pour produit difficile (colmatant) 
   de 1 à 300 mm : granulat, sable, 
   bois, mâchefer, etc.
• Surface : 3.6 à 15.5 m²
• 1 à 4 étages

CRIBLE ROL® Incliné
• Pour tout type de produit de 1 à 300 mm :
   gravier, sable, charbon, mâchefer, bois, etc.
• Surface : 0.9 à 30 m²
• 1 à 4 étages

CRIBLE ROL® capoté
• Pour produit poussiéreux 
   de 1 à 300 mm:
   gravier, sucre, engrais, charbon, etc.
• Surface : 1 à 24 m² 
• 1 à 3 étages 

CRIBLE BIROL® 
• Pour tout type de produit pour
   criblage à sec ou sous eau, égouttage
   et rinçage : gravier, bois, machêfer, etc.
• Surface : 1 à 15 m²
• 1 à 4 étages

CRIBLE SCALPEUR
• Pour blocs de roche massive 
  d’extraction de 0 à 1000 mm
• Surface : 0.8 à 16 m²  
• 1 à 2 étages 

DÉCOCHEUSE
• Pour décochage de moules de 
   fonderie (blocs jusqu’à plusieurs mètres)
•  Pièces de fonderie, gabion, etc.  
• Surface : 0.5 à 20m²
• 1 à 2 étages

ÉGOUTTEUR
• Pour égouttage de :
   sable, boue, verre, minéral, etc.
• Surface : 1.2 à 9 m²
• 1 à 2 étages

FILTRATEUR
• Pour filtration de liquide ou de boue
   avec solides à éliminer : eaux usées,
   jus, pulpes, huiles, lait d’amidon, etc.
• Surface : 0.4 à 5.4 m²  
• 1 à 2 étages 
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QUI SOMMES-NOUS ?

UN SERVICE D’ACCOMPAGNEMENT

LE SUR MESURE À LA FRANÇAISE

UNE VISION ÉVOLUTIVE ET FLEXIBLE

DES SECTEURS D’ACTIVITÉS VARIÉS5

Depuis 1929, CHAUVIN est un spécialiste reconnu dans le domaine du 
CRIBLAGE, TAMISAGE, SCALPAGE, FILTRATION, ÉGOUTTAGE et DÉCOCHAGE.
Nos objectifs sont la recherche continuelle du respect de la qualité, de la 
fiabilité et un souci constant de proposer les solutions les mieux adaptées à 
vos besoins.

Un accompagnement à la mesure de vos attentes :

• Étude de vos besoins spécifiques		              • Conception et fabrication
• Service après-vente et pièces détachées              • Livraison et mise en route 
• Maintenance, réparation et entretien sur site 

Nous concevons, fabriquons et commercialisons des appareils VIBRANTS  
SUR MESURE en France et à l’export.
Nous vous proposons une gamme de matériels de construction française 
conçue pour des solutions à usages multiples basée sur plus de 80 ans 
d’expérience et plus de 30 000 machines vendues dans le monde entier.

Notre vision de constructeur est de s’adapter à vos process et contraintes 
d’implantation : 
• Vitesse variable
• Encombrement réduit 
• Configuration des équipements 

      Notre bureau d’étude dispose d’outils performants pour répondre à vos 
exigences vous offrant la possibilité d’adapter nos matériels à votre cahier 
des charges.

Nous intervenons dans tous les domaines :
• carrières/sablières
• minéraux
• agro-alimentaire
• alimentation animale
• distilleries
• minoterie/céréales

• huileries
• chimie
• engrais
• plastiques
• pharmacie
• verrerie

• charbon de bois
• bois
• papeterie
• environnement
• fonderie/aciérie
• cokeries

AGENCE COMMERCIALE

CHAUVIN

www.chauvin.fr

info@chauvin.fr
Tél : +33 (0)4 76 09 30 63
Fax : +33 (0)4 76 22 30 54
Siège social
20 rue des grands champs
ZI La Rollandière
38360 SASSENAGE - FRANCE
Boîte postale
BP 70015
38044 GRENOBLE CEDEX 9 - FRANCE

Nous restons à votre disposition pour davantage d’informations.
CHAUVIN, filiale de SINEX INDUSTRIE. Re
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